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TRABZON İL HALK KÜTÜPHANESi'NDEKİ 

ARAP DİLİ ve BELAGATİ KONULU YAZMALAR 

MuratSULA• 

Özet 

Bu çalışma, Trabzon İl Halk Kütüphanesi'nde Arap Dili ve Belagati 
alanındaki yazmaların tanıtımını amaçlamaktadır. 

Çalışma, giriş ve dört bölümden oluşmaktadır. Girişte konuyla ilgili 
genel; birinci bölümde eserlerin yer aldığı kütüphane hakkında 
özet; ikinci bölümde yazmalara dair tanıtıcı maiCımat verilirken 
üçüncü bölümde çalışmada takip ed'len metot konusunda özet 
malumat ve son bölümde farklı konulardaki yazmaların listesi ko
nularına göre sunulmuştur. 
Anahtar Kelimeler: Yazma, Arap Dili ve Belagati, Trabzon, Na

hiv, Sarf. 

Manuscripts on Arabic Language and Eloquence 
at Trabzon Public Library 

Abstract 
Purpose this study is informing about manuscripts at Trabzon İl 
Halk Kütüphanesi with general information. 

This article is consisting of introduction and four sections. In the 
Introduction we have informed summary knowledge about sub
ject; in the fırst seetion we have examined short story of the li
brary; in the second seetion we have given general information 
about manuscripts; in the third we have examined short infor-
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matian about methods of study and in the end seetion we have 
presented list of manuscripts. 

Key Words: Manuscript, Arabic Language and Rhetoric, Trabzon, 
Syntax, Morphology. 

Giriş 

İslam kültür birikiminde ve kültür karşılaştırmalannda önemli ye
re sahip olan yazmalar, bilindiği gibi, çoğunluğu matbaanın kullanımı 
yaygınlaşmadan önce farklı saiklerle kaleme alınmış el emeği eserlerdir. 
Bu tür eserlerin dünyada ilk olarak hangi tarihte kim tarafından kaleme 
alındığı kesin olarak bilinmemekle birlikte İslam kültüründeki ilk numu
neleri, Hz. Ebu Bekr'in hilafeti döneminde toplanan Kur'an'dan Hz. Os
man'ın emriyle istinsah edilen Mushaflann teşkil ettiğini söylemek iddia
lı bir ifade olmasa gerek. 

İslfımiyet'in ruhurundan sonra Müslüman milletierin yazı saha
sında kısa zamanda önemli ve hızlı ilerleme göstermeleri bu tür eserlerin 
çoğalmasında ve bunun bir sonucu olarak kütüphanelerin tesisinde 
önemli etkisi olmuştur. 

Türklerin, İslfımiyet'i benimsernelerinden sonra, bu alanda önemli 
katkılarının olduğu, hatta farklı tarihlerde diğer milletlerden daha çok 
önemli hizmetlerde bulundukları bilinen bir gerçektir. Bu ulus, farklı 

zaman dilimlerinde tesis ettikleri devletlerin hakimiyetindeki topraklar
da İslam kültürünü yaşatma ve gelecek nesillere aktarırrada ihtiyaç duyu
lan müesseselerin vüct1da getirilmesinde irisanüstü gayret sarf etmişler
dir. Bu tür kuruluşların resmi ve gayr-ı resmi örneklerini, birçoğu hal-i 
hazırda ayakta olmasa dahi, Türkiye coğrafyasında farklı bölge, şehir 
hatta köy ve mahallelerinde görmek mümkündür. 

Çalışmamızda, hayatiyelini kaybetmiş veya işlevi değişmiş bu tür 
müesseselerden Trabzon İl Halk Kütüphanesi'ne devredilmiş olan yaz
malar arasından Arap Dili ve Belağati konulu oliınları~ tanıtımı esas 
alınmıştır. Ancak çalışmanın tamamlayıcı unsurlarından olduğunu dü
şündüğümüz için yazmalann yer aldığı kütüphane ile yazmalardan sö
zünü ettiğimiz alanın haricinde Arapça olarak kaleme alınanlar hakkınd~ 
da genel bilgi sunmak faydalı olacaktır. Bu nedenle, öncelikle kütüphane 
ile ilgili, ardından yazmalar hakkında genel bilgi verilecektir. 

---------:-----:------------------
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I- Trabzon İl Halk Kütüphanesi 

Trabzon İl Halk Kütüphanesi, Ol Ekim 1927 tarihinde, şimdiki Ata
ürk Alaru'nda, daha önce Necmiati Spor Kulübü tarafından kullamlan 
,inada1 hizmete açılmışhr. 1961 yılında Trabzon Valiliği ve Belediye Baş
:anlığı'nın işbirliği neticesinde Atapark içinde şimdiki bina yapılmış ve 
.9 Mayıs 1966 tarihinden itibaren kütüphane hizmetleri burada verilme
re başlanmıştır. 

Kütüphanede 56453 civarında kitap bulunmakta olup, bunların 
:ünye bilgilerine bilgisayar otomasyon ortarnından ulaşma imkarn sağ
anrnıştır. Ayrıca, muhtelif konulardaki Arap harflerle matbu 3940 adet 
!Serin de kataloğu hazırlanmış ve okuyucuların hizmetine sunulmuştıır2• 

Kütüphane, resmi kayıtlara göre, 475 cilt yazma eseri barındırmak
adır. Yüksek Lisans tezirnizi hazırlarken bu eserler üzerinde yaptığımız 
;enel araştırmada bunlardan 533'ünün Arapça, diğerlerinin ise Osmanlı 
'ürkçesi ile Farsça olarak kaleme alırunış olduğu tespit edilmiştir. Bilin
liği üzere bu tür eserler arasında mecmualar bulunabileceği için sayıları 
:onusunda kesin bir şey söylemek mümkün olmamaktadır. 

II- Yazmalar Hakkında Birkaç Söz 

Trabzon İl Halk Kütüphanesi'ndeki yazrnalar, diğer kütüphane
erdeki gibi, genel olarak, daha çok sosyal bilimler alan konularında ol
nakla birlikte çoğunun, o dönemde Osmanlı medreselerinde Arap Dili 
re Belağati, Fıkıh, Kelam, Tefsir, Hadis, Kıraat, Mantık ve Tasavvuf gibi 
nuhtelif alanlarda ders kitabı olarak okutulanlardan ibaret olduğu anla
alrnaktadır. Bu eserlerden, dili Arapça olanların 400 küsuru metin, diğer
eri ise şerh, başiye ve tallk türü eserlerdir. 

Yazmalc!roaki ferağ ve istinsah kayıtları, o eserin adeta kimliğidir. 
~ira ferağ kayıtlarda, eserin kim tarafından hangi tarihte, nerede ve han-
9- amaçla kaleme alındığına dair bilgilerin yarunda müellif nüshası olup 
>lmadığı, müellifin vefatma yakınlığı ve uzaklığı konusunda önemli bil-
9-leri bulmak mümkündür. İstinsah kayıtları ise genellikle eserin çoğal
ılmasıyla ilgili bilgileri ihtiva etinelerinin yanında az da olsa ferağ kayıt-

Günümüzde Gazeteciler Cemiyeti olarak kullarulmaktadır. 
Bu bilgiler, 14.012013 tarihinde (http://www.trabzonkulturturizrn.gov.tr/belge/l-
7207 4/kutuphanelerimiz.html) adresinden özetlenerek alınrruşhr. 
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lanna ait konularda önemli bilgileri de içerebilirler. Bu iki kayıt açısından 
eserleri incelediğimizde şöyle bir tabioyla karşılaşmaktayız. 

Müelliflerin vefat tarihleri dikkate alındığında bu eserlerin, h. II
XIII. aralığında yaşamış yazariara ait oldukları dikkat çekmektedir. Buna 
göre, bu eserlerden en eskileri sırasıyla, İmam Azam'ın (150/768) el

Fıkhıı'l-ekber'i ve Vasıyyet(u'l-İmflmı'l-a'zam isimli eserler)i, Müslim el
Kuşeyıi'nin (261/875) el-Cflmiu's-sahfh'i ile el-Buhan'nin (256/870) el

Cflmiu's-sahfh'i iken en yenisi, Militizade Muhammed Sadık b. Abdur
rahman b. Süleyman el-Erzincaru'nin (1223/1808) Şerh"" alil Şerlıi'l-İstiflre 
li-İsflnıeddfn el-İsfermnf isimli risaledir. 

Yazmaların istinsah tarihlerini incelediğimizde, bu tarihin, h. III. 
asrın ikinci yarısı ile XIV. asrın ilk yarısına kadar uzandığı görülmekte
dir. Bu zaman aralığına göre; Ebu'l-Kasım, Abdulkerim b. Havzan el
Kuşeyrl'nin (465/1073) Risflletü'l-KuşeıJrl'si, müellifin vefat tarihinden 
yirmi sekiz; Muhammed b. Pir Ali el-Birgivl'nin (981/1537) Cilfl'ıı'l

kulftb'u on bir yıl ve Celaleddin Abdurrahman b. Eb! Bekr es-Suyfıô'nin 
(911/1505) el-Cami'ıı's-sağfr min hadfsi'l-beşfri'n-nezfr'i beş yıl önce yazıl
maları veya çoğaltılmaları nedeniyle müellif nüshası veya müellifin gör
düğü nüsha olmaları açısından ayrı bir önem arz etmektedirler. 

İstinsah tarihi itibariyle bunlardan, h. 806' da istinsah edilen Rük
neddm Hasan b. Muhammed b. Şerefşah'ın (715/1315) el-Vtifiye fi Şerlıi'l
Kafiye'si, h. 1135 yılında istinsah edilen Atalı Veliyyudln Mustafa b. 
Hamza'nın (1085/1674) Netaicu'l-ejkflr: Şerhu Izlıflrı'l-esrflr'ı ile 1220 tari- · 
hinde çoğaltılan Zeynizade Hasan b. Ahmed'in (1168/1755) HalZıt esrarı'l
ahyflr fi muribi'l-Izlıflr'ı müellifin vefat tarihine en yakın olanlar iken; 1202 
yılında kopyalanan Ebu Muhammed Kasım b. Ali b. Muhammed el
Har1ri'nin (516/1122) Makamflt'ı birinci, 1077 yılında istinsah edilen Ebu 
Mansfu Abdülmelik b. Muhammed es-Se'alib!'nin (429/138) Simiiru'l

kulUb fi'l-muzfif ve'l-mensub'u ikinci ve 1222 yılında İstinsah edilen Ebu 
Ömer Osman b. Ömer İbnü'l-Hacib'in (646/1249) el-Kafiy~'si :ae bu tarihe 
uzak olması bakımından üçüncü sırada yer almaktadır. Bunun yanında 
günümüze en yakın olan yani, en geç tarihte istinsah edilen ise, h. 13;49 
tarihini taşıyan ve Erzincaruı Militizade Muhammed b. Sadık' ın Hflşiye
tıı '1-istiiire isimli eserdir. 

Tarihler arası yoğunluklarına baktığımızda, vefat tarihleri h. X. asrı 
gösteren yazarların eserlerinin çoğunlukta olduğu dikkat çekmektedir. 
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Beş ana konu altında ele almayı uygun gördüğümüz eserlerin ko
nularına göre dağılımı; nahiv elli beş; sarf dokuz; altı adeti şiir olmak 
üzere beH1ğat on beş ve iki adet sözlük şeklindedir. 

Eserlerin fiziki yapılanın incelediğimizde bunların büyük bir kıs
mırun deri ciltli olduğu görülmektedir. Ancak gerek saklama şartlarından 
kaynaklanan aksaklıklar gerekse eserlerin fiziki özelliklerinden mütevel
lid bazı husı1siyetler nedeniyle yazmaların çoğunda farklı derecelerde 
tahribatın ve aşınmanın yaronda az sayıda da olsa bir kısmı, üzerinde 
araştırma yapılamayacak derecede fiziki tahribata ve yıpranmışlığa ma
ruz kalmıştır. 

Bu tür eserlerin en önemli özelliklerinden biri de üzerindeki temel
lük ve nesir ya da şiir tarzındaki vakfiye kayıtlarıdır. Zira bu tür kayıtlar, 
eserlerin hangi tarihlerde kimler tarafından kullamldığı ve kimin sahipli
ğinde/kütüphanesinde yer aldığı hususlarda önemli ipuçları vermekte
dirler. Bu hususiyeti dikkate aldığımızda eserlerin bir kısmında nesir 
halinde, dönemin Aydın valisi Sadullah Paşa tarafından kütüphaneye 
vakfedildiğine dair vakfiye görülmektedir. Ancak bunların, Trabzon İl 
Halk Kütüphanesi'ne nereden geldiğini araştırdığımızda, eserler üzerin
deki vakfiye kayıtlan ile Cumhuriyet sonrası kütüphane mühürlerinden 
bunların, Cumhuriyet öncesi muhtemelen medrese veya cami kütüpha
neleri şeklinde hizmet veren Hallini ye, Fetvahane ve Ortahisar gibi yerler 
ile Trabzon Akçakale' deki Hasan Saka Kütüphanesi ve Akçaabat hçe 
Halk Kütüphanesi'nden devredildiği anlaşılmaktadır. 

Yazmalar hakkındaki bu genel bilgilerden sonra çalışmamızda ta
kip ettiğimiz metot hakkında şunları söyleyebiliriz. 

III- Çalışmada Takip Edilen Metot 

Eserleri tamtırken, hem eserin hem de yazarın isimleri Arapça ve 
Türkçe olarak verilıniş, ardından gerek eser gerekse eserin yazanyla ilgili 
temel bilgilerin bulunabileceği kaynaklara dipnotlarda işaret edilmiş, 
daha sonra yazmaların fiziki durumlarıyla ilgili olmak üzere; eserin kü
tüphane demirbaş numarası; parantez dışında kitabın/risalenin, parantez 
içinde ise yazılı kısmın milimettik olarak ölçüleri; ortalama satır sayısı; 
hangi varaklar arasında yer aldığı ve yazı çeşidi gösterilmiştir . 

... Eserlerin tertibinde, öncelikli olarak konuları dikkate alırunış ve 
beş gruba ayrılmıştır. Her grup kendi içinde metin, metin üzerine yazıl-
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mış olan şerh, haşiye, ta'lik vd. şeklinde sıralanmıştır. Bu sıralama veri
lirken hem metinler hem de bu metin üzerindeki diğer eserler arasında 
kronolojik sıra esas alınmış olup müke;rrerlerde eser ve yazar isminin 
dışındaki bilgiler verilmiştir. Müelliflerin meşhur olduklan lakap ve rus
beleri Latin harflerle yazımında isimlerinden önce verilmiştir. Ayrıca 
birbirinden bağımsız eser yıldız işaretiyle ayrılmıştır. Bu kısa bilgilerden 
sonra ilgili alanlardaki eserlerin konularına göre tasnifına geçebiliriz. 

IV- Arap Dili ve Belağati Konulu Yazmalar 

Yazmalan konulan itibariyle tasnif ettiğimizde bunların, a- Nahiv, 
b- Sarf, c- BeHl.ğat, d- Kaside, e-Lügat şeklinde beş başlık altında tasnif 
edilmeleri mümkün görünmektedir. 

A-Nahiv 

1- ..,.,_,...J.ı, JL.::J.ı .;ı ..,.,_,.L<Jı }-' ..,.,l:S' [ Kitabu Sirnarı'l-kulub• fi'l-muzafı ve'l

mensub J, <?JY.Wı dl...:!ı .ı....<..;. .!.illı .1.:" Jr"'-' _..,ı [es-Se'ilibi, Ebu Mansur Ab

dulmelik b. Muhammed en-Nisabfui (429/1038) f D. No: 270; Eb. 

206x150 (150x95); Str. 25; Vrk. 1 b-237b; Yz. Nesih 
2- .;..~ı [ el-'Avamil ], .;ıt>.-.J.-ı .:r")' -Y' ..:r. _ru.ıı -Y' •.r<ı y.i [el-Curcani, Ebu 

Bekr, Abdulkahir b. Abdurrahman (471/1078) t D. No: 265/3; Eb. 

210x150 (132x80); Str. 15; Vrk. 56a-60a; Yz. Nesih 

3- -----, D. No: 456/2; Eb. 170xl30 (90x60); Str. ll; Vrk. 47a-53a; . 
Yz. Ta'lik 

3 Ebu'I-Abbas Şemseddin Ahmed b. Muhammed b. Ebi Bekr b. Hallikiin, Vefeyiitu'l-'a'yfiııi ve 
'eııbfi'ıı 'ebııii'i'z-zamfiıı, (thk. İhsan Abbas), Beyrut 1397/1977, ill/178-180; Şihilbeddin 
Ebfı'l-Fellah Abdulhay b. Ahmed b. Muhammed b. el-'İmad, Şezerfitu'z-zeheb1 ft 'ahbfiri 
men zeheb, (thk. Abdulkadir el-Arnavut-Mahmud el-Arnavut), Beyrut 1413/1993, 
II!/246/247; Mustafa b. Abdullah Kalib Çelebi, Keşfu'z-zııııilıı1 'aıı 'esiimi'l-kııtubi ve'l-fımilıı, 

İstanbul 1941, I/523; İsmail Paşa b. Muhammed Emin b. Mir Selim ~1-Babaru el-Bağdadi, 
Hediyıjetıı'l-'iiriftıı: 'Esnıfi'ıı'l-mii'ellijill" ve 'fisfirıı'l-mıısaııniftıı, İstanbul. 1951, I/625; Ömer 
Rıza Kehhlile, Mıı'cemıı'l-mii'ellifiıı: Terlicimıı musaııııift'l-kiitıibi'l-'Arabiyye, Dimaşk 

1377/1958, VI/189. . 
4 Ebfı'l-Berekat İbnu'l-'Enbari, Nııziıehı'l-'elibbfi'i ft tabakfiti'l-'udebii', Ürdün 1985, 363-364; 

Ebu'I-Hasen Cemrueddin 'Ali b. Yusuf b. el-Kıfti, 'İııbiilw'r-ruvvfifi 'alfi 'eııbfi'i'ıı-nıtlıfit, (thk. 
Muhammed Ebu'l-Fazl İbrahim), Kahire 1369/1950, II/188-190; Şemseddin Muhammed b. 
Ahmed b. Osman ez-Zehebi, Siyeru 'a'lfimi'ıı-nııbelii', (thk. Hasan el-Arnavut, Hasan el
Esed ve diğerleri), Beyrut 1405/1985, XVIII/432-435; Ebu Muhammed Abdullah b. Said el
Yafi, Mir'fitıı'l-dııfiıı, Kahire 1953, ill/101. 
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4----, D. No: 473/ı; Eb. 240xı50 (ı40x70); Str. 8; Vrk. ı b-ı3a; Yz. 
Nesih 

5- Yir':/' J-'Y .k..,;. .:; Yir':/' [ el-İ'rab fi zabh 'Avfunil'l-i'rab ], u-i .:r. r-!r.! 

<,>;_;d,.ı [el-Cezeri, İbrahim b. Ahmed (675/ı275) t D. No: 358; Eb. 208xı32 

(ı43x75); Str. ı7; Vrk. ıa-8ıa; Yz. Ta'lik 

6- J,=Jı .;..~ı..,..;"" [ Mu'ribu'l-'Avamili'l-'ank ], <?J~plı ..}>- ...._. ....._.Y- .:r. ..,..~ [ 

el-Bursavi, Yakup b. Yusuf Seyyid Ali (931/1524) t. D. No: 457/2; Eb. 

200xı45 (ı45x80); Str. ı5; Vrk. 79a-139b; Yz. Ta'lik 

· 7- .;..~ı v [ Şerhu'l-'Avamil ], J,ıirl.:r. ~ .:r. ~ [Yahya b. Nasuh b. 

İsrail (950/1543) f. D. No: 353/3; Eb. 200x150 (170x95); Str. 25; Vrk. 87a-

102a; Yz. Ta'lik 

8- -----, D. No: 547/3; Eb. 200xı45 (ı45x80); Str. 17; Vrk. 140a

ı65b; Yz. Ta'lik 

9- Yir':/' w. [ Mulhatu'l-i 'rab ], <?~ı <?.hJ-ı .:ıl..!>- .:r. .w=. .:r. ..}>- .:r. r-"wı ,.w=. .;ıl 

[el-Hariri, Ebu Muhammed, el-Kasım b. Ali b. Muhammed b. Osman, el-

Basrl (5ı6/1122) t D. No: 343/ı; Eb. 217xı62 (165x90); Str. 17; Vrk. ı a-64a; 

Yz. Nesih 

s Katib Çelebi, Keşfu'z-zzmuıı, IT/1180. 
6 Kaynaklarda tespit edilemedi. 
7 Katib Çelebi, Keşfıı'z-zzmuıı, II/1179; Br., Gal., I/287; Stq'Pl., I/504. 
s İbn Hallikan, Vefeyfitu'l-a' yfiıı, IV/63-68; Şihabeddln Ebu Abdullah YakUt b. Abdullah el

Hamevi, Mıı'ceııııı'l-'udebfi': 'İrşfidıı'l-'eribi 'z1ii ma'rifeti'l-'edib, (thk. İhsan Abbas), Beyrut 
1993, XVI/261-293; Şihabeddin Ebu'l-Felliih AbduUıay b. Aluned b. Muhammed b. el
'İmad, Tezkiretıı'l-lıufJfiz, Beyrut 1376, IV/1258; Ebi'ı'l-Fida, İbn Keslr, ei-Bidfiye1" ve'ıı-ııi/ıfiye, 
Beyrut 1989, XII/191-192; Cemaleddin Ebu'l-Mehasin Yfrsuf b. Tağn'berdi el-' Atabeki, eıı
Nucilıım'z-zfihireu fi ıııulı11ri Mısr< ve'l-Kfilzire, (thk. Muhammed Hüseyin Şemseddin), Bey
rut 1403/1992, V/235; Celi\leddin Abdurrahman b. Eb'l Bekr es-Suyfıti, Buğyetıı'l-vu'fitı fi 
tabakılti7-luğaviyıjiW ve'ıı-ııuhfit, (thk. Muhammed Ebu'I-Fazi İbri\hlrrı), Mısır 1963, 
II/257/259; Aluned b. Mustafa, Taşköprizade, Miftfilıu's-sa'fideli ve misbfihu's-siyfideli fi 
mevzil'fiti'l-'ııliim, Beyrut 1405/1985, l/206/207; Şemsedd'ln Muhammed b. Aluned b. Os
man ez-Zehebt, el-'İber" fi haberi ıııeıı ğaber, (thk. Salahaddin el-Muncid), Kuveyt 1996, 
IV/38; !aceddln Ebu Nasr Abdulvehhlb b. Ali b. Abdulkiifi es-Subkl, Tabakatu'ş

şfiji'iyıJeti'l-kubrfi, (thk. Abdülfettah Muhammed el-Hulv - Mahmud Muhammed et
Tenah'l), Kahlre trs., VII/266-270. 
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10- ct.,.aı.ı [ el-Mısbah ], ı,>j):J.ı ..ı.,-lı ..y. .:ıı .r"u ,0L<ı.ı y.i [ el-Mutarnzl, Ebu'l

Mekarim, Nasır b. Abdusseyyid (610/1213) t D. No: 409/ı; Eb. 175xı20 

(95x60); S tr. 9; Vrk. ı a-39a; Yz. Nesih 

ll-------, D. No: 473/3; Eb. 204x150 (140x70); Str. 12; Vrk. 74a_ 

99a; Yz. Nesih 

12- ------, D. No: 2967/2; Eb. 190x125 (125x70); Str. 11; Vrk. 43a_ 

62a; Yz. Ta'lik 

ı3- c_t.,.aı.ı cr :._,..;:!ı [ ed~Dav': Şerhu'l-Mısbah ], .ı....< .:ıı .ı....< .:.oı.ılı ;~ '.:.oı.ııı (.li 

.,.,:..:!,< .. :;~ı [el-İsferayW, Bedreddin, Muhammed b. Muhammed (684/1285)] 10
· 

D. No: ı31; Eb. 207xı50 (ı47x75); S tr. ı3; Vrk. 1 b -145a; Yz. Ta'lik 

ı4- ----,D. No: 195; Eb. 267x180 (142x91); Str. 14; Vrk. 1a-148a; 

Yz. Ta'lik 

15- ------, D. No: 189; Eb. 230x165 (137x75); S tr. 15; Vrk. 1 a-162a; 

Yz. Nesih. 

ı6- -----, D. No: 445; Eb. 185x135 (100x70); Str. ll; Vrk. ı a-189a; 
Yz. Ta'lik. 

17- (t.,.aı.ı cr :c_l::3~1 [ el-İftitah: Şerhu'l-Mısbah ], ,,....'~ı .:ıı.ıll .'J.<. \.!.4 ..,.- [ 

Hasan Paşa, Alaaddrn el-Esved (827/ı424) ] 11
• D. No: 380; Eb. 210xı47 · 

(158x90); S tr. 19; Vrk. 1 a-113a; Yz. Nesih 

18- ---,D. No: 465; Eb. 180x130 (130x80); Str. 17; Vrk. 1a-75a; 

Yz. Ta'lik. 

·, 
9 Sıddik b. Hasen el-Kınnevô, 'Ebcedu'l-'ulılm, (hzr., Abdulcebbar Zekkar), Dırnşak 1978, 

Il/311; III/ll. 
ıo İbnu1-İrnad, Şezeriitıı'z-zeheb, Vll/320; Ahmed b. Mustafa Taşköprizade, eş-Şekfl'iku'ıı

ım'miiııiyı;e fi 'ulemii'i'd-de-ıJ!eti'l-'O§miiııiyı;e, Beyrut 1975, I/100-102; Kehha!e, Mu' cem;i'l
miiellifiıı, XI/180; Katib Çelebi, Keşfıı'z-zımuıı, ll/1708; el-Bağdadl, Hediyyetu'l-' iirifiıı, 

Il/134; Br., Suppl., I/514. 
11 Katib Çelebi, Keşfıı'z-zımılıı, II/1708. el-Bağdadl, Hediyı;ehl'l-' iirifiıı, I/287; Bınsalı Meh

med Tahir, Osmaıılı Miiellijleri, İstanbul 1333/1914, I/271-272; Kehhaıe, Mu' cemu'l
ıniiellifiıı, III/246-247; Br., Suppl., I/514. 
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19- c.t,..d.ı ;.;,.ı.,., cr .? yı.... [ Hişiyetun 'ala Şerhi dibaceti'l-Mısbah ], 

ı.Ş_,-plı..};..;.,.... ....ı-Y- .:r. ..,~ [Seyyid Ali, Yakup b. Yusuf el-Bursav1 (931/1525) 

]ı2• D. No: 457/1; Eb. 200xl45 (145x80); Str. 21; Vrk.la-77a; Yz. Ta'lik 

20- ._,.:.ıı cr [ Şerhu'd-Dav' ], ~.ı;ıı .w:. .:,;.Liı J':ı\>.. .:r. J.,6.1!ı .ı.,s- [el-Kazvini, 

Abdullatif b. Celaleddin Muhammed (853/1449) J 13· D. No: 443; Eb. 

165x120 (140x105); Str. 20; Vrk.la-119a; Yz. Ta'lik. 

21- c.t,..d.l yı.... [ Haşiyetu'l-Misbah ] Anorıim 14 • D. No: 207; Eb. 

210x155 (145x75); Str. 17; Vrk. ı b-ı33a; Yz. Ta'lik 

22- ------, D. No: 414; Eb. ısoxı20 (117x70); Str. 13-ı5; Vrk. 1 a_ 

ı43a; Yz. Ta'lik 

23- ;yl.S0ı [ el-Kafiye ], ..,..,.Ll-ı .:r.' .r<ı \Ai .:r. r .:r. .:ı~ 'r Y-i [ İbnu'l-Hacib, 

Ebu Ömer, Osman b. Ömer b. Ebi Bekr (646/ı249) J ıs. D. No: 265/ı; Eb. 

210x150 (ı32x80); Str. 15; Vrk. ıa-27a; Yz. Nesih 

24- -----, D. No: 456/1; Eb. 170x130 (90x60); S tr. 7; Vrk. ı a-46a; 
Yz. Ta'lik 

25- ----,D. No: 2967/ı; Eb. ı90x125 (125x70); Str. ll; Vrk. ıa-

42a; Yz. Ta'lik 

26- (.b..._,:.. yt.:>) ;yl.S0ı cr.:; ;;.;ı,ıı [ el-Vafiyeıu fi şerhi'l-Kafiye (Kitabun Mu

tevessıt) ], ı.f>41j....~ı .w..;_r. .:r. .w:. .:r. .:.ı--"" .w:. y.i .:,;.Liı J.ı [ el-Esterabadi, Rukneddin, 

Hasan b. Muhammed b. Şerefşah (7ı5/ı315) ]ı6 • D. No: 127; Eb. 205xı50 

(ı36x80); S tr. 15-17; Vrk. ı b -158b; Yz. Ta'lik 

12 Katib Çelebi, Keşftı'z-zımuıı, II/1709; el-Bağdadi, Hediyyetu'l-' firijin, 1/547. 
13 Katib Çelebi, Keşfu'z-zımfm, TI/1709; el-Bağdadi, Hediyyetıı'l-' firijin, I/616; Br., Gal., I/293; 

Suppl., I/514. 
14 Katib Çelebi, Keşfıı'z-zımun, II/1708-1709. 
ıs ez-Zehebl, eıı-Nubelfi, XXIII/246; İbn Hallikan, Vefeyfitu'l-a' yfiıı, III/248-250; el-Kınnevci, 

Ebcedu7-'ıılılm, III/34-35; Katib Çelebi, Keşfu'z-zuııilıı; II/1370; el-Bağdadi, Hediyyetıı'l

' firijiıı, I/654. 
16 İbri'Tağriberdi, eıı-Nııdlmıı'z-ziilıire, IX/231; Muhammed el-Emin, A' yfiııu'ş-şl' a, Beyrut 

1986, V/238-239; İbnu'l-İmad, Şezeratu'z-zeheb, VI/35; Kehhale, Mu' cemu7-müellifiıı, 
III/286; Katib Çelebi, Keşfu'z-zımılıı, II/1370; el-Bağdadi, HediTJIJetu'I-' firifiıı, I/283. 
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.?.56_1_ ~ura~ :SU_'::[\ _____ -·· ____ ·-- _. 

27------, D. No: 129; Eb. 203x143 (155x80); Str. 17; Vrk. ıb-170b; 
Yz. Ta'lik 

28------, D. No: 203; Eb. 242X160 (175x95); Str. 15; Vrk. ıb-ınb; 
Yz.Nesih 

29------, D. No: 404; Eb. 183x130 (117x75); Str. 16; Vrk. ıb-164b; 
Yz. Ta'lik 

30- :yı>:J1 cr ıj <,>.cil [ el-Hindi fi şerhi'l-Kafiye ], _,.s- .:F..u1 u-1- .:F .:F..u1 ..,.,~.p 

.,..t:Aı .,,~BJ..UI JJI_;lı [ed-Devletaba.di, Şıhabeddin b. Şemseddin b. Ömer ez

Zavili el-Hindi (849/1446) t. D. No: 399; Eb. 203xl23 (157x75); Str. 21; 

Vrk. ıa-178a; Yz. Ta'lik 

31- <.ıl,...alı .ll~..ıll [ el-Fevmdu'z-Zıyaiyye ], ..,-1J,1 ..w=. .:r. ..u.~i J. ,y-)1 ~ ,.:r-..uı JY 

<,>jip.!.ll [ el-Canu, Nfueddin, Abdurrahman b. Ahmed b. Muhammed eş-

Şirazi (898/1492) ]18
· D. No: 191; Eb. 208x155 (102x65); Str. 9; Vrk. ıa-408b; 

Yz. Rik'a 

32- -----,D. No: 252; Eb. 207x140 (150x72); Str. 21; Vrk. 1 a-178b; 
Yz. Nesih 

33- ------,D. No: 415; Eb. 170x105 (120x59); Str. 17; Vrk. ıa-311a; 
Yz.Nesih 

34- <.ıl,...all .lli_,.ilı .> .:r...Uı r~ ı.,..;.t>- [ Hfişiyetu 'İsameddin ale'l-Fevaidi'z~ 

Zıymyye ], 1?'-:!if.-'i' ,ı..:..,r ..w=. J. !""'Ir.! .:F..u1 r~ [ Arabşah, 'İsameddin, İbrahim b. 

Muhammed el-İsferayiru (944/1537) ]19
• D. No: 149; Eb. 235x172 (165x95); 

Str. 20; Vrk. 5a-112b; Yz. Ta'lik 

35------, D. No: 150; Eb. 275x195 (170x115); Str. 18; Vrk. ıa-239b; 
Yz. Nesih ·,_ 

11 Kahb Çelebi, Keşfiı'ı:-zımılıı, II/1371. 
18 İbnu'l-İrnad, Şezerahı'z-zelıeb, VII/360; Taşköprizade, eş-Şakiiikıı'ıı-mı' maniyı;e, I/159-160; 

Katib Çelebi, Keşfu'z-zımıln, II/1372; el-Bağdadl, Hediyyetu'l-' iirifiıı, I/534; Kehhale, 
Mrı' cemıı'l-müellifiıı, V/122. 

19 Şezeriltu'z-zeheb, VII/291; Katib Çelebi, Keşfıı'z-zımılıı, Il 1372; el-Bağdacli, Hediyı;etıı '1-
, iiri[iız, Il 26; Kehhrue, Mıı' ceııııı'l-ıııiiellifiıı, I/101. 
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36- a,;t5:Jı .)s- c.L,aj)'ı [ el-İfsah ale'I-KMiye ], Anonim20
• D. No: 244; Eb. 

203x135 (157x73); Str. 21; Vrk. 1 b-198a; Yz. Ta'lik 

37- uı.....;.ı.ı c;,r'- :c.W:;)'ı [ el-Izah: Şerhu'l-Mufassal ], <Ji.:;. _,v..:;. .:ıw.. ,_,v. y.i 

~LJ-ı .:;.ı .f..ı [ İbnu'l-Hacib, Ebu Ömer, Osman b. Ömer b. Eb! Bekr 

(646/1249) ]21
• D. No: 226; Eb. 243x173 (197x120); Str. 29; Vrk. 1 a_zı5a; Yz. 

Ta'lik 

38- ----, (I. cilt}, D. No: 206; Eb. 232x170 (170x115); Str. 15; Vrk. 

1 a-313a; Yz. Nesih 

39- yJ'::/ı [ el-Elfiyye ], Jlhlı ~t.. .:;.ı .tı .ı.,s;. .:;. J....>'. ,Jıı .ı.,s;. _,i ..;ı.ı.lı Ji.r. [ İbn 

Milik, Cemaledd!n Ebu Abdullah, Muhammed b. Abdullah et-Ta'i 

(672/1275) ]22
• D. No: 236/6; Eb. 205x145 (155x80); Str. 15; Vrk. 74a-109a; 

Yz. Nesih 

40- -----,D. No: 397/2; Eb. 196x147 (165x75); Str. 25; Vrk. 195a-

214b; Yz. Ta'lik 

41- ~Lo .:;.ı yıi e:;;- [ Şerhu Elfiyyeti'bni Malik ], .:;.ı .;,r)ı .ı.,s;. ..;ı ..1: .ı.,s;. ,J....>'. _,ı 

J# [ İbn 'Akil, EbU Muhammed, Abdullah b. Abdurrahman (769/1367) ] 
23

• D. No: 281; Eb. 215x155 (145x80); Str. 15; Vrk. 1b-279b; Yz. Nesih 

42- ~Lo .;.ı <A,~i e:;;- [ Şerh Elfiyyeti'bni Malik ], tLo .:;. .)s-.:;. .;,r)ı .ı.,s;. ,J.ü y.i 

,_p_,_.<.l.ı [el-Mekkudi, EbU Zeyd, Abdurrahman b. Ali b. Salih (807/1405) ]24
• 

D. No: 454; Eb. 206x150 (150x80); S tr. 16; Vrk. 1 a-247a; Yz. Nesih 

20 Katib Çelebi, Keşfıı'z-zuııılıı, Il 133; II/1373. 
21 el-Kınnevci, Ebcedu'l-' ulılm, ill/53-54; İbn Hallikiin, VeJeıJfiht'l-a' yfiıı, VII/46-53; es-Suyı1ti, 

Bıığyeht'l-vu' fit, II/351-352; Katib Çelebi, Keşfu'z-zuııf'iıı, II/1774; Hayreddin ez-Zirikli, el
'A'Iam: Kfimf'isu terficim li'eşiıeri'r-rical1 ve'ıı-ııisfi'1 miııe'l-'Arab1 ve'l-muste'rablıı' ve'l
musteşriklıı, Beyrut 2002, IX/272. 

22 es-Subki, Tabakat, V /28; el-Kınnevd, Ebcedıı'l-' ulf'im, ill/33-34; Katib Çelebi, Keşftt'z-zımılıı, 
1/ 151; el-Bağdadi, Hediytjeht'l-' firifiıı, II/130; Carl Brockelrriann, Gesciıicte der Arabisclıeıı 
Litteratur Supplemaııbaııt, I/522. 

23 es-Suyı1ti, Buğyetıı'l-vu'. iit, II/46-47; Şihabeddin Ebı1'1-Fazl Ahmed b. 'Ali b. Hacer el
' Askaliini, ed-Durerıı'l-kfimiııe fi 'a'yfiııi'l-mi'eti's-siimiııe, (thk. Muhammed Seyyid Cadi'l
Hakk), Kahire 1385/1996, 11/266-269; İbn Tağnöerdi, eıı-Nııdimıt'z-zfilıire, XI/215; Katib Çe
lebi, Keşfıı'z-zııııılıı,l/152; Kehhiile, Mu' cemu'l-nıüe/lifiıı, VI, 70. 

24 el-Kınnevci, Ebcedıı'l-' ıılılnı, ill/53-54; Katib Çelebi, Keşfıı'z-zııııı1ıı, I/152; el-Bağdadi, 

Hediyyetu'l-' iiri[iıı,l/529; Kehhiile, Mu' ceımı'l-nıiiellifin, V/156; Br., Ga/., Il/25. 
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43- ..!)..!Lo .;r.ı.uıi Jl..!JJUI ~ [ el-Menhecu's-siilik ila Elfiyyeti'bni Millik ], 

~_,..;.ty, ~ .:r. .;... .:rJ-ı y.l.;r...uı JY [ el-Eşmfuı.i, Nilreddin Ebu'l-Hasan, Ali b. Mu

hammed (900/1495) ]25
• D. No: 264; Ep. 210x155 (163x115); Str. 15; Vrk. 

1b-332a; Yz. Nesih 

44- :Y.v--'lı a.....uı.ı [ el-Mukaddimetu'l-acurrı1miyye ], .:r. ,_,,, .:r. ~ ,.lıı ..y. _,i 

if'"ı.;.:.....ıı r_,.r-1 [ İbn AcurrUın, Ebu Abdullah, Muhammed b. Davild es-

Sanhaci (728/1326) f 6
• D. No: 2971; Eb. 180x125 (123x75); Str. 18; Vrk. 1 b_ 

9a; Yz. Ta'lik 

45- "'"=ı;....i'J .,.,ı;:.)lı ~ .j .,.,t.,ıtyı ~ v [ Şerhu Lubbi'l-elbab fi 'ilmi'l-i'rab 

li'l-İsferayini ], \?JY.W' )lS' ,J..<.:Jı ..t.rl .:r. ~ .:r. .lıı ..y. .:,;..Uı Jt.r. [ en-Nukrekar, 

Cema.Ieddin, Abdullah b. Muhammed b. Ahmed en-Nisabfui (776/1374) 

]
27

• D. No: 402; Eb. 190x135 (123x90); Str. 19; Vrk. ıa-234b; Yz. Ta'lik 

46- <f> J.Jb.U "'..ı-ı v [ Şerhu'l-Muğnlli'l-Çarperdl ], r-:>-) ..y. .:r. ~ .:,;..t!l rı 

~;ıJı <f_,...ll ~ .:r. [el-Meylaru, Bedreddin, Muhammed b. Abdurrahlm b. 

Muhammed el-Ömer! (811/1408) f 8
· D. No: 344; Eb. 206x150 (145x80); Str. 

13-15; Vrk. ıa-160a; Yz. Nesih 

47- .,.,ı;:.ıı .u-.i_ıi v {_l:llı J..!.l> [ Kaşifü'l-kına': Şerhu Kava'idi'l-i'rab ], 

,,~ f}:J' ..y. 'f.r<ıı ..y. .:r. .,~..>_ılı ..y. .:r. .ı....,:. [Abdulkerimzade, Muhammed b. Ab

dulvehhab b. Alıdulkerim (975/1567) ]29
· D. No: 254/1; Eb. 200x125 

(146x61); Str. 21; Vrk. 1a-87a; Yz. Nesih 

25 Kehhale, Mu' cemu'l-miiellifiıı, VII/184; Kalib Çelebi, Keşfıı'z-zımilıı, I/739; el-Bağdadl, 

Hediyyetu'l-' firifiıı, I/739. 
26 es-Suyı115, Buğyetıı'l-vıı'fit, I/238-239; ; İbnu'l-İınad, Şezerfihı'z-zelıeb;, VI/26; Kalib Çelebi, 

Keşfıı'z-zımfiıı, II/1796; el-Bağdadl, Hediyyehı'l-' firijiıı, II145; Br., Sııppl., II/332-335; 
Kehhale, Mu' ceııııı'l-miiellifiıı, XI/215. 

v el-Askalaru, ed-Dıırerıı'l-kfimiııe, II/392-393; İbnu'l-İınad, Şezerfihı'z-zelıeb, VI/242; IÖ.tib 
Çelebi, Keşfıı'z-zımilıı, II/1546; el-Bağdadi, Hediyı;etıı'I-' firiftıı, I/467; Kehhiile, Mıı' ceımı'l

miiellifin, VI/108. 
28 Kalib Çelebi, Keşfıı'z-zımılıı, II/1751; Kehhale, Mıı' ceııııı'l-miiel/ifiıı, X/158; Br., Sııppl., 

II/257. 
29 Kıi.tib Çelebi, Keşfıı'z-zuııilıı, I/124. 
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48- r~..:..> .:;.'Y ~~..ı1 ..ut.... J-- [ Hallu ma'akıdi'l-kava'id li'bni Hişam ], .,;i 

...--ı,-11 .)<}1 .w< .:;. .u--i ,l:!lı [es-Sivas!, Ebu' s-Sena, Ahmed b. Muhammed ez-

Zeyli, (1009/1600) ]30
· D. No: 254/2; Eb. 200x125 (146x61); Str. 21; Vrk. 39a_ 

151 b; Yz. Nesih 

49- ;~~~ ;4-h! [ İzharu'l-esrar ], <Ş.,s'pll ~_;:,ı .:;. . .w< [ Birgivi, Muhammed 

b. Pir Ali (981/1573) f 1
• D. No: 265/2; Eb. 210x150 (132x80); Str. 15; Vrk. 

29a-55a; Yz. Nesih 

50- ;~~~ ;4-hl c;,.:. :)SJ~ı ~L:; [ Netrucu'l-efkar: Şerhu İzlıarı'I-esrar ], .,;_, 

<?J J.~1 or- .:;. ~ .:;..ı.lı [ Adalı, Veliyyuddin, Mustafa b. Hamza 

(1085/1674'ten sonra) ]32
· D. No: 331; Eb. 215xı30 (ı54x63); Str. 21; Vrk. 

ı a-135a; Yz. Nesih 

5ı- ------,D. No: 332; Eb. 215xı40 (ı57x72); Str. 19; Vrk. 1a-ı38a; 
Yz.Nesih 

52- ------, D. No: 261; Eb. 225xı65 (ı65x95); Str. 15; Vrk. ı b -ı86a; 
Yz. Nesih 

53- 14];~1 ..,.1'-' <,) 1L,.>~ı 1~i .}- [ Halltı esrarı'l-ahyar fi Mu'rıbi'l-İzhar ], 

,,~ .ş;y. ~~.u--i.:;. .:ı-- [ Zeynizade, Hasen b. Ahmed (1168/ı755) ]33
• D. No: 

278; Eb. 207x154 (170x90); Str. 19; Vrk. ıa-ı59b; Yz. Nesih 

54- <?rsJl ~_,.<ir? [ Şerhu Unmuzec li'z-Zemahşer1 ], .}<,;~1 ~~J.,$- .:r. .w< 

[el-Erdebili, Muharnrnedd b. Abdulgani (ı036/ı627) ]34
• D. No: 328; Eb. 

206x150 (145x75); S tr. 10-13; Vrk. 1 a_99a; Yz. Nesih 

:ıo Katib Çelebi, Keşfu'z-zııııiln; I/124; el-Bağdacli, Hediyyetu'l-'arifiıı, I/150; Il/104. 
31 Katib Çelebi, Keşfıt'z-zuııılıı, 1/117; el-Bağdadi, Hediyyetıı'l-' arifiıı, II/252; Şemseddin Sami, 

Kfiıni'isıı'l-'a'/am, İstanbul1306-1316, 1/22:3. 
32 İsmiül Paşa b. Muhammed Emin b. Mir Selim el-Babarn ei-Bağdadi, lzalıu'l-mekııflııi fi'z

zeı;/i ala Keşji'z-zımilııi aıı estlnıi'l-kutubi ve'l-fımilıı, İstanbul 1364/1945, II/620; el-Bağdacli, 
Hediyyehı'l-' arifiıı, II/441. 

33 el-Bağdadi, Hediyı;etıı'l-' lirifiıı, I/326; İlyan Serkis, Mu' caınu ınatbil' iiti'l-' Arabiyı;eH ve'l
ıııu' arrabe, Mısır 1927, II/992; Kehhale, Mu' cemıı'l-miiellifiıı, III/311; Meluned Tahir, Os
manlı Miiellifleri, I/321-322 

34 Katib Çelebi, Keşfu'z-zımilıı, 1/185; el-Bağdadi, Hediyyehı'l-'iirifiıı, 11/275; Kehhale, 
Mu' cemu'l-ıniiellifiıı, X/178. 
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55- -----,D. No: 320; Eb. 197x135 (150x65); Str. 17; Vrk. ıb-51a; 
Yz. Ta'lik 

B- Sarf 

56- .....o.ı~ı.:; ı.,;L!.Jı [eş-Şafiyetu fi't-tasrÜ], ...,_,.~.,L.ı .:rı' ?-ı .Ji .:rı r" .:rı .:ı~....:;o [ İb
nu'l-Hacıb, Osman b. Ömer b. Ebi Bekr (646/1249) f 5

• D. No: 2946/19; Eb. 

213x160 (155x85); Str. 23; Vrk. 128a-146b; Yz. Ta'lik 

57- ı.,;L!.Jı cr .:; ı.,;L<ıı C:"i.:l.ı [ el-Menahicu'l-kafiyeıu fi şerhi'ş-Şafiye ], t;}j 

ı.?r:i' ı.?JL<ü':lı .J....s'. .:rı [el-Ensan, Zekeriyya b. Muhammed el-Mısri (926/1520) 

J-'6· D. No: 231; Eb. 204xl45 (140x92); Str. 9; Vrk. 1 a-310a; Yz. Nesih 

58- .,;;'il=.i:ll ı.?;.Jı .....o.ı_r:r cr- Js- a,.;.G- [ Haşiyeıun ala Şerhi Tasrifi'l-izzili't

Taftazaru ], ..,..LLı r" .:rı .J....s'. [el-Halebi, Muhammed b. Ömer (850/1446) ]37
• D. 

No: 410/2; Eb.175x130 (130x90); Str.19; Vrk. 30a-56a; Yz. Ta'lik 

59- ÖJ':Iı c.'r cr- [ Şerhu Merilhı'l-ervah ], j.:i-<,, ,_,........ .:rı ..)>-.:rı u-i ( Dik

göz, Ahmed b. Ali b. Mesfıd (860/1456) ]-'8• D. No: 236/10; Eb. 205x145 

(135x65); Str.17; Vrk. 113a-142a; Yz.Nesih 

60- .....o.ı~ı .:; ı.?.ı.::,ı.ı ~Li5" ( Kifayetu'l-mubted1 fi't-tasrH ], ı$_,5'")ı ..)>- P- .:rı .J....s'. 

( Birgivi, Muhemmed b. Pir Ali (981/1573) ]39 ·D. No: 250/2; Eb. 195x135 

(142x71); Str.15; Vrk. 32a-73b; Yz. Nesih 

61----, D. No: 236/1; Eb. 205x142 (145x75); Str.15; Vrk. ıa-20b; · 
Yz. Ta'lik 

Js İbn Hallikan, VefeıJfitıı'l-a' yfiıı, Ul/248-250; İbn Tağr!berdi, eıı-Nuciimu'z-ziilıire, VI/360-361; 
İbnu'l-İmad, Şezerfitıı'z-zelıeb, V/234; el-Kınnevci, Ebcedu'l-' ulılm, III/34-35, Kalib Çelebi, 
Keşfu'z-zııııiiıı, U/1028; el-Bağdadi, Hediyyetu'l-'firifiıı, I/655; Br., Gal., I/305; Br., Sııppl., 

I/535. 
36 Ebfı'l-Mekarim Necmeddin Muhammed e!-Gazzi, el-Kevfildbu's-sfi'ife. bi 'a'yaııi'l-mieti'l

'fişire, (thk. Cebrau Suleyman Cebbfır), Beyrut 1979, I/196-207; İbnu'l-İmad, Şezerfitıı'z
zelzeb, VIII/134; Kalib Çelebi, Keşfıı'z-zzmılıı, U/1021; el-Bağdadi, Hediyyetıı'/-'firifiıı, I/374; 
Br., Sııppl., I/536. \ 

37 Br., Szıppl., II/532. 
38 Taşköprizade eş-Şakfiikıı'ıı-ızzı' mfiıziyye, 130-131; Kalib Çelebi, Keşfıı'z-zımılız, II/1650; el

Bağdadi, Hediyyetıı'l-'firifiız, I/131; Br., Szıppl., II/14; Kehbale, Mıı' cemzı'I-müellifin, I/220. 
39 el-Bağdadi, HediyıJetzı'l-'firifiız, Il/252; Br. Gal., Il/21; Sııppl., Il/14. 
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62- 1U:.;~ı .:ı~ı [ 'İm'anu'l-'anzar 1, ı,.>r-S'".r.l' .)>- p. .:.r. ~ [ Birgivi, Muham

med b. Pir Ali (981/1573) 140
• D. No: 250/1; Eb. 195x135 (117x65); Str.19; 

Vrk. 1 a-30b; Yz. Ta'lik 

63- .L:.,lı cr [ Şerhu'l-Bina 1, .j_,..<ıı ..y- .:.r. ~ [el-Kfrfi, Muhammed b. 

Harold (1168/1755) 141
• D. No: 303/1; Eb.230x129 (152x69); Str. 19; Vrk. 1 a_ 

28b; Yz. Nesih 

64- i.l!..~ı cr [ Şerhu'l-Emsile 1, ı,.>_,L<lı ..y- (tJ.ı ~ [el-Kefevi, Muham

med el-Hac Harold (1174/1761) 142
• D. No: 303/2; Eb. 230x129 (152x69); 

Str. 19; Vrk. 30a-57a; Yz. Nesih 

C- Belağat 

65- J'J~ı .:; :Jı.....1 [Risaletun fi'l-' Arı1z1, _;-,~ı <..,_r.Jı ;-'--" .~ .:.r. ,_,._.. .:.r. .iıı .J..,;:

[Sadru'ş-şeri'ati'l-asgar, Ubeydullah b. Mesfid b. Muhammed 

(747/1347)]43
• D. No: 359/18; Eb. 200x120 (152x75); Str. 21; Vrk. 125a-126a; 

Yz. Ta'lik 

66- c.,:;w.ı ~> c.l.:.il.' ~ cr [Şerhu Telirusi'l-miftah (Muhtasaru'l

ma'aru)], .,:;IJL:.<:lı .r--<- .:.r. ,_,._.. .y..ı.lı .u__,, [et-Taftazaru Sadeddln, Mesud b. Ömer 

(791-1389) t'. D. No: 476; Eb. 210x150 (130x65); Str. 15; Vrk. 1a-230b; Yz. 

Ta' lik 

67- _..>L<....ıı r_,wı c.l;:.<.. cr.,$ c.l,.d.ı [ el-Mısbahu fi şerhi Miftahi'l-'ulum li's

Sekkaki 1, .,:;~>.-.J-ı ....;,_r:.Jı ..1.,-lı .;.- .:.r. ~ .:r. .;.- •.:r-J-' y.i [el-Curcani, Ebu'l-Hasan Ali 

b. Muhammed b. Ali es-Seyyid eş-Şerif (816/1413) ]45
· D. No: 154; Eb. 

272x180 (210x125); Str. 25; Vrk. 1 b-194b; Yz. Ta'lik 

40 Katib Çelebi, Keşftı'z-zımfm, II/1086; el-Bağdadi, Hediyı;etıı'l-'iirifiıı, II/252; Br., Sııppl., 

II/657. 
41 .el-Bağdadi, Hediyı;etıı'l-'iirifiıı, Il/332; Mehıned Tahir, Osnıaıılı Miiellijleri, II/7. 
42 Kaynaklarda tespit edilernedi. 
43 Kii.tib Çelebi, Keşftı'z-zımıl.ıı, II/2021; el-Bağdadi, Hediyyetıı'l-'iirifin, I/649; Serkis, 

Mıı' cenıu'l-matbıl.' fit, llfll99; Br. Gal, I/227; Suppl., II300-301; ez-Zirikli, IV/354. 
44 İbn Hacer, ed-Dııreru'l-Kfimiııe, lV/350; Katib Çelebi, Keşftı'z-zımılıı, I/474; el-Bağdacli, 

Hediyı;etıı'l-'iirifiıı, II/430; Br. Gal. I/295; Sııppl., I/518; Kehhille, Mu' cemu'l-miiellifin, I/228. 
45 es-Şuyfıtı:, Buğyetu'l-vu' fit, II/196/197; Şernsedd"ın Muhammed b. Abdurrahman es

Sehavi, ed-Dav'ıı'l-liimi' li ehli karııi't-tiisi' , Beyrut, trs., V /328-330; el-Kınnevô, Ebcedıı'I
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68- o,ı..:: .. :~~ jl:lıı .:ıt: ..;ı .ıL-; [Risaletun fi beyani'mecaz ve'l-isti'are], .;,;.ılı.')~.;. 

.,.,...,._,.;ıı ~ .:r. .);. [ Ali Kuşçu 'Alaaddin Ali b. Muhammed es-Semerkand!, 

(879/1474)t'. D. No: 359/13; Eb. 200x120 (152x75); Str. 21; Vrk. 67a-71 b; 

Yz. Nesih 

69- ı$.r>'-Jl ;1;.~1 C:fJ .:r ~ı ;\,>''ll...?» [Ravzu'l-ahbari'l-muntahabu min 

Rabi'i'l-ebrar li'z-~emahşen], ..,_,;..,. .:r. ı-li .:r. ~ .;,;..Uı ~ [Muhyıdd!n Mu

hammed b. Kasım b. Yakub (940/1533)t· D. No: 401; Eb. 185x140 

(112x70); Str. 15; Vrk. ıa-174b; Yz. Nesih 

70- .;,ııı ı-Wl -.?.'~ ö;t.::...':iı .ıL.-; v [Şerhu Risaleti'l-isti'are li-Ebi'l-Kasım 

el-Leysi], _;ı;..-)'1 ~ .:r. r-'1;.! .;r..ı.lı r~...a; [Arabşah, İsamedd!n, İbrahim b. Mu

hammed el-İsferayM (951/1544)]48
• D. No: 237/2; Eb. 205x150 (156x90); 

Str. 15; Vrk. 28a-42b; Yz. Nesih 

71- -------, D. No: 375/3; Eb. 235x167 (163x85); Str. 21; Vrk. ısa-

28b; Yz. Ta'lik 

72- ..,'-:!.ı;...)'ı .:.e.ı.ıı rt..:.J o,t.::...':il .,:.ı.,.. [Haşiyetu'l-isti'are li 'İsamedd!n el

'İsferaylru ], ,,~ ~ J,.o..:.ll '?li.j;~l ~'"""")1 .ı..,., .ı.,....ı1 .:r. ,_;,~...o~ [ Müftizade, Muham

med b. Sadık b. Abdurrahman el-Erzincaru (1223/1808) ]49
• D. No: 211; 

Eb. 204x145 (155x80); Str. 17; Vrk. 1 a-171 b; Yz. Nesih 

73- wı .ııy.ıı ..;ı ;tS::ı'lı ;L<,i J-a>'-J ;u.;'11 i?!~;; [Netaicu'l-'enzar ve muhassılu 

'ebkan'l-'efkar fi'l-Fera'idi's-seniyye], ı$>4\jWI ..;~>...,..ı .:r. ~ .:r. .l..i'-i e;il:ll y.i [el-

' ııliim, III/57; Kehhlile, Mıı' cemıı'I-miiellifiıı; VII/216; Katib Çelebi, Keşfıı'z-zııııiiıı, Il/1736; 
el-Bağdadi, Hediyyetıı'I-' iirifiıı, I/729; Br., Gal., I/739; Br., Sııppl., I/650. 

46 Taşköprizade, Miftalııı's-sa' fide, I/97-100; el-Bağdadi, Hediyyetıı'l-'iii·ifiıı, I/736; Mehmed 
Süreyya, Sicill-i 'Osmiiııf yiilıııd Tezkire-i meşiilıfr-i 'OSmfiııiyye, İstanbUl 1308, ill/486; Br., 
Gal., II/235; Br., Sııppl., Il/330. 

47 Katib Çelebi, Keşfiı'z-zııııiiıı, l/833, 916; el-Bağdadi, Hediyı;etıı'I-'iirifiıı, II/235; Br., Gal., 1/292; 
Br., Sııppl., 1/512. . 

.ıs Katib Çelebi, Keşfiı'z-zımiiıı, 1/845, 916; el-Bağdadi, Hediyı;etıı'l-'iirifiıı, I/26; Br., Gal., Il/247; 
Br., Sııppl., Il/250. 

49 el-Bağdadi, Hediyyetıı'l-'iirifiıı, II/355; Kehhale, Mu' cemıı'I-miiellifiiı, X/76. 
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Kazabadi, Ebu'n-Nafi' Ahmed b. Muhammed b. İshak (1163/1750)] 50
• D. 

No: 375/1; Eb. 235x167 (145x85); Str. 17; Vrk. 1a-15b; Yz. Nesih 

D- Şiir 

74- <.;,;l!lı .US.ı) .,.dı ~~ .,;i .:,~, r.? [ Şerhu Dlvfuu Ebi't-Tayyıb el

Mutenebbi], (II. Cilt), ı.Ş-L>-ı,Jı .u-i .:r. .j;-~~ y.i [ el-Vahidi, EbU'I-Hasan Ali b. 

Ahmed (468/1075)]51
• D. No: 407; Eb. 180x130 (145x90); S tr. 21; Vrk. 1 a_ 

230a; Yz. Nesih 

75- <,;ı)ı.:hlı ;..ı.,.....<Jı ( el-Kasidetu't-Tantararuyye ], ..;lj)ı ~.u-i~ -"i .y..ılı.:.r.. .... 
.;,;ı)ı.:hlı [et-Tantarani, Mu'inuddln, Ebu Nasr, Ahmed b. Abdurrazzak 

(485/1092) t 2
• D. No: 263/ ll; Eb. 220x150 (155x75); Str. 15; Vrk. 78a-79a; 

Yz. Ta'lik 

76- ;yı)ı.:hlı ;..ı.,.....<Jı r.? [ Şerhu'l-Kasideti't-Tantararuyye ], .1ı OJ .:r. .1ı.ı.....; 

.J">Iır<ıı ..,,_;.ı[ el-Kerbelaini, Nimetullah b. Ravhullah el-Husna ]53
• D. No: 

379/4; Eb. 210x140 (155x80); Str. 15; Vrk 167a-185a; Yz. Ta'lik 

77- .--Jı ;.,.."1 (Lamiyyetu'l-'acem ], .;ı;.ı.ıı J;- .:r. ~ ı:.<.ııı ..~;,;.- .y~..o-ı y.i [et

Tuğra'1, Ebu İsmail, Mueyyiduddin, Hasen b. 'Ali (513/1119) ]54
• D. No: 

263/10; Eb. 220x150 (155x50); Str. 15; Vrk. 76a-78a; Yz. Ta'lik 

78- .,.foı ,yü, j\r.l ~ '=+,lı .ı,..;.i ( Advau'l-behceti fı ibrazı deka'ikı'l

Munferice ], ı#JL:ıı~ı -W'- .:r. 4.?3 ~ y.i ,:r..ılı ı:.<j [el-Ensarl, Zeyneddln Ebu Yahya, 

50 el-Bağdadi, Hediyyehı'l-'arifiıı, I/175; Br., Suppl., II/260; Kehhale, Mu' cemu'l-müellifiıı, 

ll/81; Ahmed Cevdet Bey, Tefsir Tnrı1ıi, Süleymaniye Kütüphanesi, İzmirli İsınail Hakkı 
Kısrru, No: 3814,s. 147; Mehmed Tahir, Osmnıılı Müellijleri, 1/404. 

sı İbn Hallikan, Vefeyatu'l-a' yaıı, 3/303; el-Kıfti, İııbalıu'r-rmroat,2/223; Katib Çelebi, Keşfıt'z
zuıılhı, I/809; ez-Zirikli, el-A' lam, 4/255. 

sı Katib Çelebi, Keşfıı'z-zwıfiıı, II/1340; el-Bağdadi, HediyıJetu'l-'arifiıı, I/80; Kehhale, 
Mu' cemu'l-müellifiıı, I/272; Br., Suppl., I/446. 

53 Aka Bozorket-Tahraaru, ez-Zer!' n ila tesaııifi'ş-Şi'a, V/1214, sayı: 7790. 
sı Salahaddin Halil b. 'Aybek es-Safedl, el-Vafi bi'l-vefeyat, (thk. Ahmed el-Arnavut-Türki 

Mustafa), Beyrut 1420/2000, XJ./93-96; İbn Hallikan, Vefeyatu'l-a' yaıı, I/200-203; İbnu'l
İmad, Şezeratu'z-zelıeb, IV/41-43; İbn Keslr, Ebu'l-Fida, el-Bidaye ve'ıı-ııilıaye, Beyrut 1989, 
IV/190; İbnu'l-Enbfui, Nuzlıetu'l-'elibba, II/73; Muhanuned el-Emin, A'yaııu'ş-şl'a, Beyrut 
1986, VI127; Kehhale, Mıı' cenııı'l-miiellifiıı, II/36; ez-Zirikli, el-A' liim, II/267; ez-Zehebi, 
eıı-Nııbela, XIX/454; Katib Çelebi, Keşfu'z-zııııuıı, II/1537. 
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Zekeriyya b. Muhammed (926/ı520) ]55
• D. No: 237/1; Eb. 2ıoxıso 

(150x78); S tr. ı9; Vrk. ı a-27a; Yz. Ta'lik 

79- ,~..,... ... :-aı ö..ı.,..a> c::? .J ,ı......)'ı ..,.,ı., ~ [Fethu babi'l-is'ad fi şerhi Kasideti 

Biinet Su'ad], ..ş}llı .:ı\l:L. .:r. Jı> .:ıı..Uı ;_,; [Ali el-Kari, Nılreddin Ali b. Sultan 

(ıOı4/ı606)]56• D. No: 462; Eb. 200x150 (ı45x82); Str. ı7; Vrk. ıa-30a; Yz. 

Nesih 

E- Lügat 

80- c~ı ;\;:;! [ Muhtaru's-Sıhah ], ..şj~ı r<.ı ..?.i .:r. .ı.....< .iıı ~ ~-ıi .;r...Uı .:ııj [er

Razi, Zeyneddln Ebu Abdullah, Muhammed b. Ebi Bekr (660/1260) ]57
• 

D. No: ı6ı; Eb. 263xı84 (ı90x110); Str. 23; Vrk. ı b-ı9ob; Yz. Nesih 

8ı- ------, D. No: 461/2; Eb. 205xı55 (ı45x80); Str. 17; Vrk. ı8b-
343b; Yz. Nesih 
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